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DZIEŃ BABCI I DZIADKA 
  

Babcia i Dziadek to słowa, które każdemu dziecku 
kojarzą się z ciepłem, miłością i wszystkim, 
co dobre. 24 stycznia dzieci z naszego przedszkola 
i klas I-III zaprosiły wyjątkowych gości na wspólne 
świętowanie. 
Babcie i Dziadkowie, mieli okazję podziwiać swoje 
wnuczęta. Przedszkolaki zaprezentowały piosenki, 
tańce, a także krótkie wierszyki, które długo 
przygotowywały na tę uroczystość. Dzieci ze 
szkoły odegrały inscenizację, która sprawiła 
radość i pojawił się uśmiech u niejednego z 

dziadków, a następnie zaśpiewały kolędy. 
Po zakończeniu części artystycznej, dziadkowie zostali zaproszeni na słodki poczęstunek przygotowany 
przez rodziców, aby w szczególny sposób okazać swoim bliskim szacunek i po raz kolejny podziękować 
za miłość, cierpliwość i zrozumienie. Szczęśliwe i rozpromienione twarze babć i dziadków dały wyraz 
tego, jak ważne są takie spotkania i chwile spędzone wspólnie z wnukami. 
 

 



ZABAWA KARNAWAŁOWA KLAS I-III 

 
W poniedziałek 12 lutego 2024 r. uczniowie klas I-III bawili się wspólnie na zabawie karnawałowej.  
 

  



PROJEKT „PODAJ DALEJ DOBRO” 

 

Przedszkolaki z grupy Słoneczka oraz Sówki wraz z paniami realizowały projekt „Podaj dalej dobro”. 
Organizatorem projektu jest Akademia Młodego Nauczyciela. Główne cele projektu to: rozwijanie 
inteligencji emocjonalnej u dzieci; rozwijanie empatii i uwrażliwiania na potrzeby innych ludzi; 
integracja ze środowiskiem lokalnym i społecznym; integrowanie grupy przedszkolnej. Głównym 
zadaniem było wyjście na spacer w walentynki i rozdanie spotkanym osobom materiałów 
projektowych w postaci serc i bilecików z dobrym słowem. Udział w projekcie pozwolił dzieciom 
dostrzec drugiego człowieka, pomógł przełamać trudności w nawiązywaniu kontaktów, a przede 
wszystkim ukazał jak niewiele potrzeba, aby sprawić drugiemu człowiekowi radość. Projekt był 
wspaniałą okazją do poznania najbliższego otoczenia i nawiązania kontaktów. 
 



REKOLEKCJE ZAMKNIĘTE W DUBIECKU 
W  dniach od 16 do 18 lutego 2024 r. 
młodzież kl. VII i kl. VIII wzięła udział 
w rekolekcjach zamkniętych w Dubiecku 
przygotowujących do sakramentu 
bierzmowania. Rekolekcje prowadził 
ks. Krzysztof Bieńczak dyrektor Ośrodka 
„Nadzieja” w Dubiecku oraz 10 animatorów. 
Uczestnikami rekolekcji była młodzież 
z pięciu parafii: Białobrzegi, Dębno, Gać, 
Jodłówka i Rakszawa.  
 

 

 



DBAMY O ZWIERZĘTA – CZYLI DZIEŃ KOTA 

W NASZYM PRZEDSZKOLU 
 
Dbamy o zwierzęta – czyli Dzień Kota w naszym przedszkolu.  

 
Ten nietypowy dzień to okazja do wesołych zabaw, ale przede 
wszystkim uwrażliwienie dzieci na potrzeby zwierząt 
i zwrócenie uwagi na odpowiedzialność i obowiązki związane 
z ich posiadaniem. Przedszkolaki wysłuchały bajek i wierszy 
z kocimi bohaterami w roli głównej, oglądały różne rasy kotów, 
zapoznały się z mową kociego języka, a także uczestniczyły 
w wielu zabawach ruchowych i tanecznych. Nie mogło zabraknąć tradycyjnych zabaw ze śpiewem 
takich jak „Uciekaj myszko do dziury”, wykonania puszystych przyjaciół z wykorzystaniem drucików 
czy wyścigów w łapaniu mysz.  

Był to bardzo aktywny i wesoły dzień. 🙂 



DZIECI BEZPIECZNE W SIECI! 
Dnia 22 lutego uczniowie naszej szkoły wzięli udział w lekcji 
odpowiedzialnego korzystania z Internetu w wykonaniu Teatru 
Edukacyjnego: „Czym jest cyberprzemoc i jak jej unikać?” Zajęcia 
w odmiennych formach prowadzone były w dwóch grupach: dla kl. 1-3 
oraz kl. 4-8. 
Zajęcia dla młodszych uczniów rozpoczęły się scenkami ukazującymi 
współczesną cyfrową rzeczywistość. Dzięki nim w sposób przystępny 
wprowadzono dzieci w problematykę cyberprzemocy. Elementy ruchowe 
oraz muzyczne, pojawiające się w trakcie występu, ułatwiały 
zaangażowanie uczniów we wspólne zabawy i rozmowy. Prezentowane 
historie zwracały  uwagę na niebezpieczeństwo, jakie niesie ze sobą 
niewłaściwe korzystanie z Internetu. 
Dla starszych uczniów przygotowano scenki ukazujące konsekwencje 
nieodpowiedzialnego korzystania z Internetu. Prezentowane treści prowokowały uczniów 
do komentowania, podjęcia dyskusji, przemyśleń. Ponadto skupiono się na omówieniu bardzo 
niepokojących zjawisk, do których bez wątpienia należą: stalking, scam, patostreaming czy happy 
slapping. 
Mamy nadzieję, że dzięki kolejnym zajęciom profilaktycznym nasze dzieciaki będą bezpieczniejsze 
w świecie wirtualnym. 

  



WIELKIE CZYTANIE LITERATURY POLSKIEJ 

 

Dnia 5 marca uczniowie Szkoły Podstawowej i Przedszkola spotkali się na Wielkim czytaniu literatury 
polskiej. Jest to program autorski Barbary Pelc- promujący czytelnictwo.  
Klasy 1-3 – pod kierunkiem wychowawczyń zaprezentowały inscenizacje utworów L.J. Kerna. Ich 
przedstawienia i piękne kostiumy podobały się bardzo publiczności.  
Klasy 4-6 czytały powieść A. Stelmaszyk „Dom Fauna”, w stosownych kostiumach bohaterów utworu. 
Klasy 7-8 wcieliły się w postaci komedii A. Fredry „Śluby panieńskie”. 
Imprezie towarzyszyły konkursy na ilustrację do utworu, plakat promujący czytelnictwo i konkurs 
na kostium. Nagrodzeni otrzymali dyplomy.  

  



DZIEŃ KOBIET 
 

Dnia 8 marca bieżącego roku w naszej szkole odbyła się akademia 
poświęcona Dniu Kobiet.  Z tej okazji męska część naszej 
społeczności przygotowała okazjonalny występ, który był 
okraszony wokalnymi popisami naszych uczniów.  
Po występach uczniów zabrał głos pan Dyrektor Dariusz 
Półćwiartek, który w swoim wystąpieniu złożył wszystkim Paniom, 
małym i tym dużym najlepsze życzenia z okazji ich święta.  
Nasze, najmniejsze panie w przedszkolu również zostały 
obdarowane pięknym kwiatuszkiem od swoich kolegów.  

 

 

 

  



INWESTYCJE W SZKOLE 
  

Dnia 11 marca zostały odebrane przez Dyrektora szkoły 
Dariusza Półćwiartka dwie łazienki dla uczniów 
(dziewczynek i chłopców) oraz łazienka dla personelu ZS 
Dębno. Inwestycja zamknęła się na kwotę 123 609 zł. 
Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, Rada Rodziców 
oraz uczniowie składają serdeczne podziękowanie dla Wójta 
Krzysztofa Sobejko za wsparcie finansowe tej inwestycji.  
W najbliższym czasie również  jest planowane odmalowanie 
dolnego korytarza.  

 

 

  



PODSUMOWANIE KIERMASZU ŚWIĄTECZNEGO 

 

17.03.2024 r. przed Kościołem w Dębnie odbył się Kiermasz Świąteczny na rzecz chorego dziecka 
z Dębna. Kiermasz został przygotowany przez dzieci ze Szkolnego Koła Wolontariatu pod nadzorem 
pani Jolanty Szkodzińskiej, Agnieszki Maj, Małgorzaty Podgórczyk oraz Elżbiety Leszczak. 
Zebraliśmy 3896 zł i przekazaliśmy je rodzinie chorego, byłego ucznia naszej szkoły. W podziękowaniu 
mama dziecka przyniosła duży worek cukierków dla wolontariuszy. 
Dziękujemy serdecznie wszystkim darczyńcom oraz rodzicom, którzy bardzo aktywnie wspomagali 
wolontariuszy. 



PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY 
  

Jak co roku, 21 marca nasze przedszkole odwiedziła Pani Wiosna. Oprócz promieni słońca, przyniosła 
dzieciom nasiona i cebulki kwiatów oraz wspaniałe bukiety żonkili i tulipanów. 
Dzieci spędziły dzień na wielu różnych aktywnościach. Pszczółki zaśpiewały piosenkę o wiośnie 
i odpowiedziały bezbłędnie na zadawane przez Panią Wiosnę pytania. Słoneczka zasiały nasionka 
i namalowały „Pole kwiatów” realizując kolejne zadanie projektu „Zabawa sztuką” na podstawie „Art. 
Workshop for children” H.Tulleta. Natomiast Sówki szukały oznak wiosny podczas spaceru zaznaczając 
te odnalezione na kartach pracy. 
Dziękujemy Pani Magdalena Wojtyna z Biblioteka Publiczna 
w Dębnie za mile spędzony czas. 

 

 

  



DZIEŃ KOLOROWEJ SKARPETKI 
  

 21 marca, jak co roku, nasze przedszkole 
włączyło się do obchodów Dnia Kolorowej 
Skarpetki, czyli Światowego Dnia Osób 
z Zespołem Downa. W ramach solidarności 
założyliśmy skarpetki nie do pary. Była 
to także okazja do rozmowy na temat 
niepełnosprawności, różnic, a także 
podobieństw, które łączą nas wszystkich. Dzień 
ten był pełen zabaw kształtujących postawy 
tolerancji, akceptacji, wrażliwości i gotowości 
służenia pomocą. Mamy nadzieję, że ten dzień 
przyczyni się do ukształtowania 
u najmłodszych postawy otwartej wobec 
świata i innych ludzi, a także szacunku dla 
godności innych osób. 

  



NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI POLAKÓW RATUJĄCYCH 

ŻYDÓW 

 

Narodowy Dzień Pamięci Polaków Ratujących Żydów 24.03.2024 r. upamiętniła otwarta lekcja historii 
w dniu 22.03.2024 r. Spotkali się na niej uczniowie klas 4-8. Zebrani obejrzeli prezentacje 
Dom  ocalonych, opowiadającą o losach okupacyjnych Żydówek  ocalonych przez Katarzynę Krokos 
i Helenę  Haraś z Głogowca. To część projektu historycznego zrealizowanego przez panią Barbarę Pelc 
dla Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach. Rozmawiali też o rygorach okupacji niemieckiej 
dotyczących Żydów i Polaków. 
 



SZKOLNY PRZEGLĄD TALENTÓW 
  

„Masz wiele talentów, o których nawet nie wiesz. Cała tajemnica polega na tym, by je odnaleźć”- pisała 
Danielle Steel.  
Dnia 20 marca odbył się  Szkolny Przegląd Talentów, podczas którego ci najmłodsi i nieco starsi 
uczniowie, którzy już odnaleźli swój talent, mieli okazję go zaprezentować. Dzielili się swoimi pasjami, 
zainteresowaniami, tym wszystkim, co daje im radość. Przegląd Talentów był okazją do odkrywania 
drzemiących w dzieciach zdolności, promowania samokształcenia i wspierania dzieci i młodzieży. 
Gratulujemy wszystkim, którzy stanęli na szkolnej scenie. Doceniamy włożony wysiłek i odwagę! 

 



WYNIKI OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU 

MATEMATYCZNEGO FENEK 
  

11 stycznia uczniowie naszej szkoły brali udział w Ogólnopolskim Konkursie  Matematycznym FENEK. 
Zadania konkursowe miały na celu wzbudzić ciekawość matematyczną oraz motywować uczniów 
do dalszego rozwoju. W konkursie wzięło udział 29 uczniów z klas I – III. W dniu 5 kwietnia odbyło się 
uroczyste wręczenie dyplomów i nagród.  
Laureaci: 
Emilia Dziamara kl.3 – 97% – II miejsce, Lena Pękala kl.3 – 95% 
– III miejsce, Bartłomiej Kordas kl.3 – 95% – III miejsce, Tymon 
Simenko kl.3 – 92% – IV miejsce, Emilia Ferenc kl.3 – 92% – IV 
miejsce, Maja Małek kl. 3 – 89% – V miejsce, Jagoda Maźnio kl.3 
– 89% – V miejsce, Alicja Szpetnar  kl.1 – 87% – VI miejsce, 
Franciszek Maźnio kl.1 – 82% – VIII miejsce, Karina Dąbek kl.2 
– 90% – V miejsce, Jan Pawul kl.2 – 90% – V miejsce, Marcel 
Pieczek  kl.2- 82% – VIII miejsce, Stefan Strama kl.2 – 80% – IX 
miejsce, Antoni Szwed kl.2 – 80%  – IX miejsce 
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i życzymy 
dalszych sukcesów.  

 



MAGIA TEATRU 
  

W marcu nasze przedszkolaki poznawały 
na zajęciach teatr oraz wszelkie tajniki 
dotyczące pracy w teatrze i na scenie. 
Dzieci wykonały pacynki, maski 

oraz odgrywały scenki teatralne. Wszystkie dzieci zapoznały się 
z zasadami teatralnego savoir vivre.  
Zatem każdy przedszkolak wie że po trzecim dzwonku kurtyna 
w górę uniesie się!!  
Zwieńczeniem „teatralnego tygodnia” był wyjazd do MCK 
w Leżajsku na sztukę teatralną „Kot w butach”  w wykonaniu 
Katolickiego Teatru Edukacji z Krakowa. 
 



WYJAZD KLASY VIII DO OŚWIĘCIMIA 

 

W piątek 05.04.2024 r.  klasa VIII wzięła udział w wyjeździe do Miejsca Pamięci i Muzeum Auschwitz – 
Birkenau. Uczniowie w skupieniu i z powagą zwiedzali tereny byłego obozu koncentracyjnego. Czas 
pozostały do pociągu powrotnego wykorzystaliśmy na wizytę w Galerii Krakowskiej bezpośrednio 
sąsiadującej z Dworcem Głównym PKP w Krakowie. Wyjazd do Oświęcimia był nie tylko cenną lekcją 
historii , ale też ważnym osobistym doświadczeniem dla każdego z jego uczestników.  

 

http://05.04.br/


ŁĄCZY NAS PAMIĘĆ 

 
Akcja Żonkile, organizowana przez Muzeum Polin w 81 rocznicę wybuchu powstania w getcie 
warszawskim 19.04.1943 r. połączyła nas symbolicznie ze zmarłymi, poległymi i zamordowanymi 
mieszkańcami getta. Uczniowie klas 1 – 8 obejrzeli filmy przygotowane przez Muzeum Polin. Przypięli 
papierowe Żonkile świadomi, że  wiedza o Nich oznacza, że trwają w naszej pamięci.  

https://www.zsdebno.edu.pl/?p=11662


„PRZEDSZKOLAK MASZERUJE, ZIEMIĘ RATUJE” 
  

22 kwietnia na całym świecie obchodzony jest Dzień Ziemi. Nasze przedszkole już po raz drugi wzięło 
udział w ogólnopolskim projekcie edukacyjnym „Przedszkolak maszeruje, Ziemię ratuje”. Ma on na celu 
zwrócenie uwagi dzieci na piękno otaczającego nas świata oraz wzbudzenie w nich pozytywnych uczuć 
takich jak odpowiedzialność wobec siebie i przyrody. 
Dodatkowo przyłączyliśmy się do akcji „Wiosenne sprzątanie Gminy Leżajsk” organizowane 
przez Gminę Leżajsk oraz Stare Miasto Park. 
 
 
 
 
 
 

  



XIV POWIATOWY FESTIWAL PIOSENKI 

OBCOJĘZYCZNEJ 
  

W dniu 22 kwietnia 2024 r. uczennice naszej szkoły wzięły udział 
w XIV POWIATOWYM FESTIWALU PIOSENKI OBCOJĘZYCZNEJ 
organizowanym przez  Zespół Szkół Technicznych im. Tadeusza 
Kościuszki w Leżajsku. 
Celem tego wydarzenia było między innymi wzbudzenie wśród 
młodzieży zainteresowania oraz upowszechnianie kultury obcych 
krajów, a także stworzenie młodzieży możliwości zaprezentowania 
swoich talentów muzycznych i wokalnych. 
Z piosenką w języku ukraińskim wystąpiła Antonina Kaszowska z kl. 5, 
zdobywając 3 miejsce w kategorii soliści. W języku angielskim 
zaśpiewały Amelia Kojder z kl. 6 i Magdalena Kosior z kl. 8. 
Amelia zdobyła wyróżnienie w kategorii soliści. 
Serdecznie gratulujemy i cieszymy się z sukcesów naszych uczennic.  

 



SPOTKANIE Z MISJONARZEM 
 W dniu  24. 04. 2024 r. odwiedził i spotkał się z uczniami Zespołu 
Szkół w Dębnie misjonarz z Paragwaju Ojciec Marek, Franciszkanin. 
Opowiadał o życiu i pracy misyjnej na terenie Paragwaju, pokazał 
zdjęcia i film. Na koniec spotkania dzieci złożyły ofiarę na misje 
i obiecały modlitwę za Ojca Marka i dzieło misyjne jakie prowadzi 
(jest dyrektorem Szkoły Podstawowej liczącej 1200 uczniów). 

 

 



MIESIĄC GŁOŚNEGO CZYTANIA 
 Kwiecień został okrzyknięty miesiącem czytania w naszym 
przedszkolu. Z tej okazji zapraszaliśmy gości do wspólnego 
głośnego czytania. Mieliśmy przyjemność posłuchać opowieści 
czytanych przez Rodziców, Babcie, starszych Kolegów, pana 
Dyrektora Dariusza Półćwiartka, pana Przewodniczącego Rady 
Gminy Leżajsk Kazimierza Krawca, a także panią Irenę Czapla 
ze Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Dębno – honorową 
„przyjaciółkę” naszego przedszkola. Na nasze zaproszenie 
odpowiedział także Urząd Gminy Leżajsk i gościliśmy panią 
Małgorzatę Walania – kierownika referatu oświaty w Gminie 
Leżajsk. Bardzo doceniamy także możliwość regularnych 
spotkań z panią Magdaleną Wojtyna z Biblioteki Publicznej 
w Dębnie, która stale wprowadza nas w świat książek 
i dziecięcej literatury. Zwieńczeniem cyklu spotkań były 
obchody Światowego Dnia Książki 23 kwietnia. Tego dnia 
zorganizowaliśmy wymianę książkową. Mamy nadzieję, 
że każde dziecko ucieszyło się z wylosowanej nowej książki. 
Jeszcze raz pięknie wszystkim dziękujemy za zaangażowanie 
i poświęcony czas, bo przecież „nie ma większego daru jaki 
możemy dać dziecku, niż moc czytania”. 



DZIEŃ ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU 
 „Autyzm to  tylko  jedna z  cech danej osoby. Może 
ją  wyróżniać, ale  na  pewno nie  definiuje w  100%, 
nie umniejsza jej wartości.” I.Hnidziuk, Fundacja ALEklasa 
Dobiegł końca niebieski miesiąc- kwiecień poświęcony 
świadomości autyzmu.  
W naszej szkole we współpracy z paniami pedagog, psycholog 
oraz nauczycielem wychowania fizycznego po raz drugi 
zorganizowano Niebieskie Igrzyska. Pan Dominik 
zorganizował ciekawy tor przeszkód dostosowany do grup 
wiekowych uczniów, panie ze szkolnego gabinetu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej zadbały o nagrody w postaci 
medali oraz dyplomów. Emocji było bardzo dużo, a radości z ukończonego zadania jeszcze więcej.  
Aby pogłębić wiedzę na temat autyzmu w szkole zawisła gazetka informacyjna, która dogłębnie 
wyjaśniała na czym polega zaburzenie. Dodatkowo Panie Pedagog oraz Pani Psycholog 
w poszczególnych klasach przeprowadzały lekcje o autyzmie. 
 

  



LEKCJA PRZYRODY W PRZEDSZKOLU🐦 
  

26 kwietnia gościliśmy w naszym przedszkolu Pana Tomasza Steligę z Nadleśnictwa Leżajsk, 
który przeprowadził dla dzieci ciekawą lekcję przyrodniczą na temat ptaków. 🐦⬛🐦🦉🦅Dzieci miały 
okazję obejrzeć i dotknąć kolorowe ptaszki oraz usłyszeć wiele ciekawostek na ich temat. Przedszkolaki 
wykonały wspólną pracę plastyczną przedstawiającą las wraz z poznanymi gatunkami 
ptaków.🌳🌲🪶🐦🐦⬛🪶  

Z całego serca ❤️ dziękujemy Panu Tomaszowi za piękną 
lekcję przyrody. Na pewno zapamiętamy, że dzięcioł 
ma bardzo długi język, który po zwinięciu służy jako 
amortyzator przy stukaniu w drzewo😉🙂 
 

 

  



ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA W NASZEJ SZKOLE 
Wszyscy spotkaliśmy się na uroczystej akademii 10.05.2024 roku. Zaproszonych gości – wśród nich – 
pana wójta Krzysztofa Sobejkę, wicekuratora dr Dariusza Półćwiartka, radnego Kazimierza Krawca, 
przedstawicielki Rady Rodziców – Jolantę Simenko, Marzenę Niedźwiecką, księdza proboszcza 
Tadeusza Barcikowskiego powitał pan dyrektor Kamil Jarosz. Zebrani po wprowadzeniu sztandaru 
szkoły odśpiewali hymn narodowy. 

Program artystyczny rozpoczęły przedszkolaki 
śpiewając piosenkę „Polska – moje miejsce 
na ziemi”. Potem widzowie obejrzeli sztukę 
teatralną „Majowa jutrzenka” autorstwa pani 
Barbary Pelc. Przedstawia ona okoliczności 
powstania konstytucji, zaangażowanych w jej 
powstanie przedstawicieli arystokracji 
i entuzjastycznie reagujących na to wydarzenie 
mieszkańców Warszawy w maju 1791 roku. 
W spektaklu zagrali uczniowie klas 4-8. 
Po przedstawieniu krótkie przemówienie 
wygłosił wicekurator dr Dariusz Półćwiartek. 
 



WARSZTATY WIOSENNE 
  

7.05.2024 r. dzieci z przedszkola w Dębnie udały się do MCK 
w Leżajsku na Warsztaty Wiosenne. Dzieci poznały technikę 
zdobienia przedmiotów za pomocą serwetek i kleju – decoupage. 
Pani prowadząca wytłumaczyła dzieciom na czym dokładnie 
polega decoupage i jakich przedmiotów będziemy używać 
do wykonania pracy, a następnie cierpliwie opisywała każdy krok. 
Dzieci starannie ozdabiały drewniane domki za pomocą serwetek 
w kolorowe kwiaty. 
Po ukończeniu prac grupami udaliśmy się do innego pomieszczenia 
i tam, ku zaskoczeniu i radości dzieci, poznaliśmy Pusię, ślicznego 
króliczka, którego każdy mógł pogłaskać. Na koniec wycieczki 

dzieci otrzymały poczęstunek – ciastko i sok. 
Dzięki takim warsztatom jak te zorganizowane przez MCK przedszkolaki rozwijają swoje zdolności 
manualne, ale także poszerzają swoją artystyczną wyobraźnię i ozdabiają przestrzeń wokół siebie 
własnoręcznym rękodziełem. Samodzielnie wykonana dekoracja dla każdego przedszkolaka stanowi 
źródło niemałej satysfakcji. 
 

 



Z WIZYTĄ U STRAŻAKÓW 
Realizując zajęcia o tematyce 
„Kto nam pomoże?” 
nauczycielki ze wszystkich 
grup zabrały dzieci 
do Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dębnie,  gdzie 
Panowie – Grzegorz Hudy, 
Sebastian Młynarski, Marcin 
Maźnio oraz  uczeń Jakub 
Maźnio przybliżyli temat 
pracy strażaków. Dzięki 
życzliwości Panów Strażaków, 
przedszkolaki mogły z bliska 
obejrzeć wóz strażacki i sprzęt 
pożarniczy, a także 
przymierzyć hełm. W trakcie 
rozmowy ze strażakami dowiedziały się, że bycie strażakiem to często trudne, odpowiedzialne 
i niebezpieczne zadanie. Serdecznie dziękujemy za poświęcony nam czas i życzymy, aby służba 
drugiemu człowiekowi była zawsze źródłem osobistej satysfakcji i społecznego uznania. 



DZIEŃ RODZINY 
Rodzina to skarb najcenniejszy!  
Mama jest najpiękniejsza, a tata najwspanialszy!  
22 maja obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Rodziny. Z tej okazji uczniowie pod okiem wychowawców 
przygotowali dla rodziców przepiękne występy oraz wręczyli drobne podarunki.  
Dziękujemy rodzicom za przybycie! To był piękny dzień! Gratulujemy mądrych, kochanych 
i utalentowanych pociech! 
 

 

  



PIELGRZYMKA DO KALWARII PACŁAWSKIEJ 

I BOLESTRASZYC 
W dniu 17 maja 2024 r. dzieci z kl. III, które przystąpiły do Pierwszej Komunii i z kl. IV, które obchodziły 
Rocznicę Pierwszej Komunii wraz 
z rodzicami pojechały do  Kalwarii 
Pacławskiej, aby na  Mszy Świętej 
podziękować za I Komunię i oddać się 
w opiekę Matce Bożej. Po Mszy Świętej 
wysłuchaliśmy historii powstania 
Kalwarii,  później dzieci zakupiły sobie 
różne pamiątki. Po obiedzie pojechaliśmy 
do arboretum w Bolestraszycach. 
 



GMINNE ŚWIĘTO PRZEDSZKOLAKA 
  

16 maja dzieci z przedszkola wzięły udział w konkursie piosenki, recytatorskim i plastycznym z okazji 
„Gminnego Święta Przedszkolaka”, które odbyło się w Ośrodku Kultury w Wierzawicach.  
Nasze przedszkolaki pięknie reprezentowały szkołę recytując i śpiewając utwory o tematyce bajkowej, 
zgodnie z tematem przewodnim konkursu, 
który brzmiał: „Witajcie w naszej bajce”. 🪶🪶💃 
Było pięknie, kolorowo, wesoło i bardzo miło. 
Dziękujemy organizatorom za przygotowanie 
konkursu, nagród i poczęstunku!🪶 
Wróciliśmy z dyplomami, miejscami, 
wyróżnieniami!🪶 
Brawa dla dzieci!👏 
Podziękowania dla Pań z przedszkola oraz dla 
rodziców za przygotowanie dzieci 
do konkursu!👏👏 

 



20 LAT POLSKI W UNII EUROPEJSKIEJ 
Uczniowie naszej szkoły klas 4,5,6,7 wzięli udział w konkursie plastycznym  upamiętniającym  obecność 
Polski w Unii Europejskiej. Organizatorem konkursu jest Kuratorium Oświaty w Rzeszowie. 
 

 



PROJEKT EDUKACYJNY „ZABAWA SZTUKĄ” 
Grupa średniaków „Słoneczka” dołączyła w tym roku do ogólnopolskiego projektu edukacyjnego 
'Zabawa sztuką’.  Projekt odnosi się do świata sztuki, w kontekście sztuk plastycznych tj.: malarstwo, 
rysunek, architektura, ceramika itd. Przedszkolaki w ciągu roku wykonały 6 zadań projektowych 
poznając światowych artystów i ich twórczość: 

 
• „Freblowska konstrukcja” – B. Fuller 
• „Jadalny obraz” – M. Kandinsky 
• „Pole kwiatów” – H. Tullet 
• „Pocztówka” – P. Klee 
• „Magiczne drzewo” – Y. Kusama 
• zapoznanie z opowieścią o sztuce „Kot Moneta” 

 

 

  



ZAJĘCIA STRZELECKIE DLA KLAS ÓSMYCH 
Dnia 29 maja uczniowie klasy ósmej wzięli udział w zajęciach strzeleckich zorganizowanych 
w Strzelnicy Arizona w Przychojcu. Uczniowie wraz ze swoimi kolegami z innych szkół mogli zapoznać 
się z obsługą broni palnej oraz wykonać parę strzałów.  Przy pięknej pogodzie oraz zapachu prochu 
strzelniczego, wszyscy uczestnicy warsztatów z niecierpliwością oczekiwali na swoją kolej, aby móc 
oddać strzał do tarczy. Na zakończenie wszyscy uczestnicy otrzymali okolicznościowe dyplomy 
oraz drobne upominki. Warsztaty odbyły się w ramach współpracy naszej szkoły z Komendą 
Powiatową Policji w Leżajsku, Starostwem Powiatowym i Urzędem Gminy Leżajsk.  
Serdecznie dziękujemy Organizatorom za wspaniałe warsztaty.  



PROGRAM EDUKACJI ANTYTYTONIOWEJ ”NIE PAL 

PRZY MNIE, PROSZĘ” 
 W roku szkolnym 2023/2024 uczniowie klasy III przystąpili 
do realizacji programu  „ Nie pal przy mnie, proszę ‘’ w ramach 
którego odbyło się  spotkanie z pielęgniarką szkolną, 
która przeprowadziła pogadankę na temat szkodliwości palenia 
i palenia biernego, a także poruszyła temat zdrowego 
odżywiania się i dbania o higienę osobistą. 
Uczniowie obejrzeli prezentację multimedialną, która dotyczyła 
zarówno palenia czynnego jak i biernego. 
 Poprzez udział w programie dzieci poszerzyły swoje 
wiadomości na temat zdrowia. Zrozumiały, że ponoszą 
odpowiedzialność za własne zdrowie. Zostały uświadomione, 
że palenie tytoniu jest szkodliwe dla zdrowia. Zajęcia w ramach 
opisywanego programu cieszyły się dużym zainteresowaniem 
ze strony dzieci – chętnie wykonywały polecenia i zadania. 
 

  



DZIEŃ PATRONKI 
 24.05.2024 r. obchodziliśmy urodziny patronki naszej szkoły Marii Konopnickiej (23.05.1842r.). 
O Marii wspomnienie to program artystyczny złożony z faktów biograficznych z życia poetki 
i fragmentów jej utworów. W spektaklu wystąpiły uczennice z klasy 5 i uczeń z tejże klasy. 
 

 

  



MIĘDZYSZKOLNY KONKURS GEOGRAFICZNY 
6 czerwca 2024 r. w Zespole Szkół w Dębnie odbył się 
Międzyszkolny Konkurs Geograficzny, w którym brali udział 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Piskorowicach oraz Zespołu 
Szkół w Dębnie. Jesteśmy bardzo dumni z uczniów naszej 
szkoły ponieważ zajęli dwa pierwsze miejsca -1 miejsce 
w konkursie otrzymał Szymon Dziob, 2 miejsce otrzymała 
Agata Szpetnar, natomiast 3 miejsce Elżbieta Wołczasty 
ze Szkoły Podstawowej w Piskorowicach. 
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom. 
 

  



MAGICZNE BIESZCZADY… 
Rok szkolny dobiega końca, słoneczko przygrzewa  coraz mocniej, ławka szkolna staje się powoli 
naszym „wrogiem”… – to znak, że najwyższy czas na WYCIECZKĘ!  Wybór padł  na Bieszczady. Naszą 
przygodę rozpoczęliśmy od kilkugodzinnej podróży autokarem, podczas której pan przewodnik 
opowiadał o miejscowościach, które mijaliśmy. Po dotarciu na miejsce, przyszedł czas na sprawdzenie 
naszej kondycji. Wystartowaliśmy z Przełęczy Wyżnej  i  po godzinnym  wdrapywaniu się pod górę 
dotarliśmy do schroniska „Chatka Puchatka” leżącego na Połoninie Wetlińskiej na wysokości 
1228m n.p.m. Na górze mocno wiało i chmury przysłaniały nam nieco widoki, ale i tak było warto!  
Kolejnym punktem był przejazd kolejką gondolową 100 
metrów nad ziemią wzdłuż największej tamy wodnej 
w Polsce. Nie mogło zabraknąć spaceru po tamie i zakupu 
pamiątek. Ostatnim punktem naszej wycieczki  był rejs 
statkiem po Jeziorze Solińskim. Podczas rejsu można było 
posłuchać bieszczadzkich pieśni, zgłębić historię Jeziora 
Solińskiego oraz poznać fascynujące legendy związane 
z okolicą. Podczas tego dnia każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie, zdobyć nowe informacje, doświadczenia, lepiej 
poznać swoich kolegów i koleżanki, dostrzec swoje mocne 
strony lub słabości. 



SUKCESY W KANGURZE MATEMATYCZNYM  
Dnia 13 czerwca w Zespole Szkół Licealnych w Leżajsku odbyło się uroczyste podsumowanie 
Międzynarodowego Konkursu Matematycznego ,,Kangur 2024″. W konkursie wzięło 17 uzdolnionych 
uczniów z klas II-VII naszej szkoły, którzy pisali test w czterech kategoriach wiekowych.  

Osiągnięcia naszych uczniów: 
1) Jan Pawul, klasa II – wynik bardzo dobry w skali kraju 
(I miejsce w powiecie w kategorii Żaczek), opiekun 
p. Jolanta Szkodzińska 
2) Karina Dąbek, klasa II – wyróżnienie w skali kraju, 
opiekun p. Jolanta Szkodzińska 
3) Bartłomiej Kordas, klasa III – wyróżnienie w skali 
kraju, opiekun p. Małgorzata Podgórczyk 
4) Przemysław Kud, klasa IV – wyróżnienie powiatowe, 
opiekun p. Grażyna Małek  
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów 
matematycznych. 
 

 

  



KONKURSY JĘZYKOWE 
W dniu 11.06.2024 r. odbyło się krótkie spotkanie uczniów naszej szkoły z Dyrektorem i nauczycielami 
języka angielskiego. Nauczyciele poinformowali uczniów o konkursach językowych, które zostały 
w naszej szkole zorganizowane (Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego 'Forget-Me-Not’, Kangur 
Językowy 2024, Konkurs Piosenki Obcojęzycznej). Uczniowie biorący w nich udział otrzymali dyplomy 
za uczestnictwo, dyplomy uznania i dyplomy z wyróżnieniem. Natomiast Pan Dyrektor Kamil Jarosz 
ze swojej strony nagrodził tych uczniów za zaangażowanie i wysiłek włożony w przygotowanie się 
do eliminacji poprzez ufundowanie ciekawych nagród rzeczowych. 

 

  



WYJAZD DO ZAGRODY EDUKACYJNEJ W PRZYCHOJCU  
W dniach 11-12 czerwca przedszkolaki udały się 
do zagrody edukacyjnej w Przychojcu. Celem przewodnim 
wyjazdu były warsztaty „Od ziarenka do bochenka”. Dzieci 
miały możliwość zmielić ziarna zbóż, odmierzyć mąkę 
na wadze szalkowej, a następnie samodzielnie wykonać 
proziaki, które zostały upieczone w starym tradycyjnym 
piecu. Pani Czesława Zawadzka opowiedziała przy okazji 
o dawnych zwyczajach, tradycjach, czynnościach 
wykonywanych na wsi. Wypieczone podpłomyki szybko 
znikały z talerza wraz ze swojskim serkiem, który również 
został wykonany z pomocą naszych przedszkolaków. 
 
Następnie dzieci zostały oprowadzone po zagrodzie, 
starych budynkach, gdzie poznawały życie w XIX w. i miały możliwość pooglądać dawne zabawki. 
Piękna pogoda pozwoliła na świetną zabawę na świeżym powietrzu oraz paradę w strojach „prosto 
z bajki”. Dodatkowo przedszkolaki poznały mieszkańców zagrody – koziołka, psa, króliki. Dzień ten 
przysporzył wielu pozytywnych emocji i poszerzył o nowe doświadczenia. 
 



WYCIECZKA DO PODKARPACKIEGO CENTRUM NAUKI 

ŁUKASIEWICZ I DO FANTAZJI 
 18 czerwca 2024 r odbyła się wycieczka klas I-IV 
do Centrum Nauki Łukasiewicz, w którym każdy 
z uczestników wycieczki mógł eksperymentować, 
testować, pytać, doświadczać i rozwijać naukowe 
zainteresowania. Kolejnym punktem wycieczki był pobyt 
w sali zabaw „Fantazja” w Rzeszowie. 
 

  



DZIEŃ DZIECKA 
 Deszczowa aura nie popsuła nam humoru w Dniu Dziecka, który odbył 
się w tym roku na hali gimnastycznej. Właśnie tutaj czekało na dzieci 
wiele atrakcji: dmuchane zjeżdżalnie, gry i zabawy oraz błogie 
leniuchowanie na kocykach i materacach. Dzieci świetnie się bawiły! 
A to najważniejsze!  
 

  



ZAKOŃCZENIE ROKU 
21 czerwca 2024 r. w Zespole Szkół w Dębnie odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego 
2023/2024 będące jednocześnie pożegnaniem ósmej klasy. Nie obyło się bez tradycyjnego, pięknie 
odtańczonego poloneza, wielu ciepłych słów i wzruszeń. Najlepsi uczniowie zostali nagrodzeni 
świadectwami z wyróżnieniem oraz nagrodami książkowymi. Życzymy wszystkim uczniom naszej 
szkoły udanych wakacji i czekamy na Was we wrześniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowanie:  
Elżbieta Popowicz 


